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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 18.02.2022r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 3/22             

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na ,,Świadczenie usług całodobowego żywienia pacjentów SPZOZ MSWiA we Wrocławiu w formie cateringu w okresie 24 miesięcy”
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ/ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Działając na podstawie art. 284 ust.2 oraz art. 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Zamawiający we wzorze umowy, par. 7, ust. 1 zawarł zapis: „Zamawiający w nawiązaniu do postanowień z § 1 ust. 3 i 4 umowy zastrzega możliwość ograniczenia zakresu zamówienia w stosunku do przewidywań, przy czym minimalna wartość zamówienia w rozumieniu art. 433 pkt. 4 Prawa zamówień publicznych zostaje oznaczona na 30% i zastrzeżenie niniejsze nie stanowi gwarancji stopnia wykonania umowy”. 

Takie brzmienie postanowienia umowy narusza przepis art. 433 pkt. 4 ustawy prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać: (…) 4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. 

W ocenie Wykonawcy Zamawiający w sposób całkowicie jednostronny i abuzywny ogranicza wartość gwarantowanej usługi do 30% wartości przedmiotu zamówienia. Zamawiający, dążąc do minimalizacji cen w ofertach winien być zainteresowany jasnym i realnym wskazaniem "gwarantowanego" zakresu udzielanego przedmiotu zamówienia, co spowoduje, że Wykonawcy nie będą w ceny ofert wkalkulowywać ryzyka wynikającego z ewentualnego "niezamówienia usług". 

Pragniemy podkreślić, że w uzasadnieniu do ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.) ustawodawca wyraźnie wskazuje zasadę zakazu kształtowania praw i obowiązków zamawiającego i wykonawcy w sposób rażąco nieproporcjonalny do rodzaju zamówienia oraz ryzyk związanych z jego realizacją. Dopełnieniem jest przykładowy katalog abuzywnych klauzul wskazany w art. 433 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.). W dalszym ciągu do umów w sprawie zamówienia publicznego, w zakresie nieuregulowanym niniejszą ustawą zastosowania znajduje Kodeks cywilny. Jednak specyfika kształtowania treści umowy, która de facto kształtowana jest przez Zamawiającego, co powoduje w wielu przypadkach ww. negatywne praktyki powodują potrzebę wzmocnienia kwestii bardziej proporcjonalnego podejścia do praw i obowiązków stron. Skutkiem tego przepisu jest jasna dyrektywa dla zamawiających, aby postanowienia umowne nie kształtować w sposób rażąco nieproporcjonalny, a co za tym idzie nie przerzucać wszystkich ryzyk realizacji zamówienia na wykonawcę. Wprowadzenie tej zasady nie ma na celu uniemożliwienie zamawiającym takiego ukształtowania treści umowy, który jest uzasadniony specyfiką, rodzajem, wartością, sprawną realizacją zamówienia, a jedynie eliminacje postanowień umowy rażąco naruszających interesy wykonawców. 

Wnosimy zatem o zmianę postanowienia projektu umowy i wskazanie przez Zamawiającego realnej, minimalnej wartości zamówienia, np. gwarantując 80% wartości zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający zmienia Załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy) i nadanie mu nową treść, stanowiącą załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 2

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje rażąco wysokie kary umowne za nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość kar umownych? Wykonawca wnosi o zmianę łącznej wysokości kar zastrzeżonych przez Zamawiającego do 10% wartości umowy. Przewidziane przez Zamawiającego kary są niewspółmiernie wysokie do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kar umownych jest zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo 

jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy sprawia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych. Dodatkowo, samą wysokość kar umownych należy uznać za nadmierną, a tym samym również sprzeczną z zasadami współżycia społecznego. Postanowienia umowne dotyczące kar w żaden sposób nie są związane z zabezpieczeniem interesu Zamawiającego i interesu publicznego związanego z uzyskaniem jak najlepszego zamówienia. W konsekwencji Zamawiający działa z przekroczeniem swobody umów łamiąc zasady współżycia społecznego wykorzystując instytucję kary umownej niezgodnie z jej naturą i przeznaczeniem. Ponadto, Zamawiający wprowadzając takie postanowienia narusza zasady uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, ogranicza konkurencję oraz utrudnia dostęp do rynku przedsiębiorcom, co może faktycznie wpłynąć na brak ofert. Na uwagę zasługuje również fakt, że wykonawca potencjalne ryzyko związane z naliczeniem kar umownych wkalkuluje w cenę oferty, co spowoduje, że złożone oferty będą mniej konkurencyjne, a Zamawiający poniesie większe koszty związane z udzieleniem zamówienia.
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy) i nadanie mu nową treść, stanowiącą załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 3

Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań, obiadów, kolacji i podwieczorków w okresie od lutego 2021r. do stycznia 2022r. Informacja ta umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie pojemników jednorazowych i innych rzeczy potrzebnych do transportu posiłków

           Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru:
	Miesiąc - Rok
	Ilość śniadań
	Ilość II śniadań
	Ilość Obiadów
	Ilość Podwieczorków
	Ilość Kolacji

	Luty - 2021
	
	
	
	
	

	Marzec - 2021
	
	
	
	
	

	Kwiecień - 2021
	
	
	
	
	

	Maj - 2021
	
	
	
	
	

	Czerwiec - 2021
	
	
	
	
	

	Lipiec - 2021
	
	
	
	
	

	Sierpień - 2021
	
	
	
	
	

	Wrzesień - 2021
	
	
	
	
	

	Październik - 2021
	
	
	
	
	

	Listopad- 2021
	
	
	
	
	

	Grudzień - 2021
	
	
	
	
	

	Styczeń - 2022
	
	
	
	
	


Odpowiedź na pytanie nr 3: 

	Miesiąc - Rok
	Ilość śniadań
	Ilość II śniadań

(średnio)
	Ilość Obiadów
	Ilość Podwieczorków

(średnio)
	Ilość Kolacji

	Luty - 2021
	946
	8
	866
	8
	1000

	Marzec - 2021
	1873
	16
	1889
	16
	2055

	Kwiecień - 2021
	1811
	15
	1805
	15
	1942

	Maj - 2021
	1449
	12
	1327
	12
	1512

	Czerwiec - 2021
	1651
	14
	1557
	14
	1721

	Lipiec - 2021
	1592
	14
	1435
	14
	1627

	Sierpień - 2021
	1352
	12
	1254
	12
	1400

	Wrzesień - 2021
	1678
	14
	1514
	14
	1738

	Październik - 2021
	1661
	14
	1484
	14
	1658

	Listopad- 2021
	1768
	15
	1667
	15
	1836

	Grudzień - 2021
	1932
	17
	1793
	17
	1962

	Styczeń - 2022
	1394
	12
	1317
	12
	1481


Pytanie nr 4

W związku z obowiązkiem Zamawiającego (w przypadku umów trwających powyżej 12 miesięcy) wprowadzenia zapisu w umowie dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy, proponujemy dodać zapis, dający możliwość zmiany zawartej umowy (tj.wzrostu wynagrodzenia umownego Wykonawcy) w sposób następujący: „Dopuszcza się zmianę zawartej umowy w trakcie jej obowiązywania, w następujących przypadkach:
- wzrostu wynagrodzenia umownego netto Wykonawcy – o koszty związane ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę.
- wzrostu wynagrodzenia umownego netto Wykonawcy - o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego,
- podwyższenia kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy w szczególności w związku ze zmianą przepisów prawa, powodującą wzrost kosztów wykonania usługi, w tym również wzrostu kosztów mediów.”
Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający zmienia Załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy) i nadanie mu nową treść, stanowiącą załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 5

Prosimy o podanie średniej dziennej ilości pacjentów z podziałem na stosowane diety w okresie od lutego 2021 do stycznia 2022.

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Średnia dzienna ilość pacjentów w okresie od lutego 2021 do stycznia 2022  wyniosła  52 osobodni.

W tym dieta podstawowa ok. 17, niskotłuszczowa ok. 15, cukrzycowa ok. 13, półpłynna + inne ok. 7

Pytanie nr 6

Zgodnie z art. 433 PzP Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie zapisu w Umowie: „Zamawiający dokona zamówień bieżących na wartość łączną nie mniej niż …..% całkowitej ceny zawartej 
w ofercie”
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający zmienia Załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy) i nadanie mu nową treść, stanowiącą załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 7

Prosimy o informację czy istnieją jakiekolwiek bariery architektoniczne uniemożliwiające bądź utrudniające dostarczenie posiłków ?Jeśli tak, prosimy o informację czy w budynkach znajdują się windy 
i inne ułatwienia dla osoby przekazującej zamówienie.
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Budynki Zamawiającego (obiekty zabytkowe) wyposażone są w windy osobowe, docierające do każdego oddziału Szpitala
Pytanie nr 8

Prosimy o dodanie zapisu w Umowie , paragraf 12 pkt.3 „Umowa może zostać rozwiązana z zachowaniem 
3 miesięcznego wypowiedzenia przez każdą ze stron”
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający zmienia Załącznik nr 5 do SWZ (wzór umowy) i nadanie mu nową treść, stanowiącą załącznik o niniejszych wyjaśnień.
Pytanie nr 9

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że do obowiązków Wykonawcy należy dystrybucja posiłków do łóżka pacjenta?
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Tak. Dystrybucja posiłków do łóżka pacjentów leży po stronie Wykonawcy, za wyłączeniem oddziałów zakaźnych (covid-19).

Pytanie nr 10

Prosimy o informację ile aktualnie osób wykonuje usługę dystrybucji posiłków na oddziały oraz do łóżka pacjenta.
Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Obecnie usługę dystrybucji wykonują 4 osoby, po 2  osoby dziennie na  12 godz.

Pytanie nr 11

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość przejęcia pracowników aktualnego Wykonawcy.
Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie będzie ingerował w zakresie zatrudniania pracowników, w szczególności nie wnosi zastrzeżeń do pracy pracowników obecnie wykonującego usługę cateringową.

Pytanie nr 12

Prosimy o informację jaką ilością wózków do przewożenia opakowań zbiorczych z posiłkami jest aktualnie realizowana usługa.
Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Dotychczasowi Wykonawcy stosowali do przewożenia posiłków 4 wózki kelnerskie (długość) 1,5 m z 3 półkami co 40 cm.

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą by Zamawiający dopuścił możliwość dostarczania kolacji razem z obiadem
i podwieczorkiem w jednym transporcie, takie rozwiązanie znacząco obniży koszty ceny osobodnia.
Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania do Szpitala kolacji wraz z obiadem. Zastrzega jednak, że informacja o liczbie kolacji w danym dniu generowana jest i przekazywana do Wykonawcy o godz. 13:00.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie,  że do obowiązków Zamawiającego należy utylizacja resztek oraz opakowań po pacjentach skażonych Covid 19.
Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Utylizacja resztek i opakowań po pacjentach zakażonych Sars-Cov-2 leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 15

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pojemniki na odpady Wykonawca musi zapewnić  na wszystkie oddziały? Jeżeli tak to proszę podać ilość pojemników potrzebnych na każdy oddział.
Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Wykonawca powinien zapewnić min. po jednym pojemniku na odpady, na każdy oddział.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy kuchenki oddziałowe do realizacji usługi? Czy Wykonawca mógłby umieścić w nich zmywarki do naczyń?
Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający nie udostępnia kuchenek oddziałowych.

Wykonawca dostarcza posiłki do punktu zbiorczego a dystrybutorki (pracownicy Wykonawcy) rozwożą na poszczególne oddziały i podają do łóżka pacjenta. Dla pacjentów skażonych Sars-Cov-2 posiłki do łóżka pacjenta dostarczają pracownicy Zamawiającego.

Pytanie nr 17

W związku z zapisem w Umowie paragraf 1 pkt. 5 Prosimy o doprecyzowanie, czy Wykonawca będzie dostraczał wszystkie posiłki dla pacjentów w pojemnikach jednorazowych. Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków zamawiającego należy utylizacja pojemników
Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający oczekuje, że posiłki dla pacjentów zakażonych Sars-Cov-2 będą dostarczane w opakowaniach jednorazowych (talerze, sztućce, kubki) a dla pacjentów pozostałych oddziałów na zastawach stołowych. Odbiór i utylizację odpadków i opakowań jednorazowych od pacjentów zakażonych Sars-Cov-2 Zamawiający będzie realizował we własnym zakresie. Odbiór naczyń i utylizacja odpadków z pozostałych oddziałów realizować będzie Wykonawca.

Pytanie nr 18

Prosimy o informację kto jest odpowiedzialny za odbiór brudnych naczyń od łóżka pacjenta?
Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Odbiór brudnych naczyń i resztek jedzenia od łóżka pacjenta leży po stronie Wykonawcy.

Odbiór brudnych naczyń od pacjentów zakażonych Sars-Cov-2 wykonuje personel Zamawiającego.

Pytanie nr 19

W związku z zapisem  w załączniku 3 pkt. 3.2 – prosimy o podanie ile średnio opakowań może wymagać Zamawiający podczas trwania umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Liczba niezbędnych opakowań jednorazowych zależy od liczby hospitalizowanych pacjentów zakażonych Sars-Cov-2, którą obecnie trudno oszacować. Obecnie w Szpitalu utworzono 45 łóżek dla pacjentów zakażonych Sars-Cov-2.

Pytanie nr 20

Prosimy o podanie średniej ilości zapotrzebowania na termosy  z kranikiem.
Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Dotychczas Wykonawcy do realizacji usługi stosowali średnio 2 termosy z kranikiem po 10 litrów w punkcie zbiorczym i ok. 10 termosów 2 litrowych do dystrybucji na oddziałach.

Pytanie nr 21

Ile wózków bemarowych jest potrzebnych do wykonania usługi. Prosimy o podanie  modelu wózków, które są obecnie używane.
Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Dotychczas Wykonawcy stosowali wózki typu „kelnerskiego”.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dystrybucji II śniadania ze śniadaniem, a podwieczorku z obiadem ?
Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dystrybucji II śniadania ze śniadaniem, a podwieczorku z obiadem.
Pytanie nr 23

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odbycia wizji lokalnej ?
Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający w dniu 15.02.2022r. zmienił SWZ poprzez wprowadzenie możliwości przeprowadzenia wizji lokalnej w obiekcie, którego dotyczy niniejsze zamówienie po wcześniejszym w uzgodnieniu z przedstawicielem Zamawiającego (Zastępcą Dyrektora ds. Administracyjno-Logistycznych - tel. 882 132 898).

II. Jednocześnie Zamawiający zmienia SWZ poprzez:

1) Zmianę załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) w zakresie zmiany minimalnej wartości wsadu do kotła (z 20,00 zł brutto na 16,00 zł brutto) oraz konieczność wpisania zaoferowanej wartości wsadu do kotła. Nowa treść załącznika nr 1 stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

2) Wykreślenie dotychczasowych pkt. 32.5 do 32.11 SWZ.

3) Zmianę załącznika nr 3 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia) poprzez nadanie mu nowej treści (w załączeniu)

4) Zmianę załącznika nr 5 do SWZ (Wzór umowy) poprzez nadanie mu nowej treści (w załączeniu)
III. W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający odpowiednio zmienia ogłoszenie nr 2022/BZP 00051307/01 opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych (w załączeniu).

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. Złożenie w treści oferty nieobowiązującego Załącznika ofertowego (Załącznik nr 1 do SWZ) spowoduje odrzucenie oferty na podstawie na podstawie art. 226 ust.1 pkt. 5) PZP


